æstimaturum, si mater jure contra filiam offensa, eas revocare velit : et verecundiæ maternæ congruam, bonique viri arbitrio competentem ferre sententiam.

§. 2. *Pater qui filiæ quam habuit in potestate, mancipia donavit, et peculium emancipatæ non ademit, ex postfacto donationem videbatur perfecisse.* De peculio non adempto.

§. 3. *Ejusmodi lege deposita in æde sacra, ut eam ipse solus qui deposuit, tolleret, aut post mortem domini Ælius Speratus, non videri celebratam donationem respondi.* De deposito.

§. 4. *Ratæ donationes esse non possunt post crimen perduellionis contractum : cum heredem quoque teneat, etsi nondum postulatus vita decesserit.* De crimine perduellionis.

52. *Scævola lib. 5 Responsorum.*

Lucius Titius epistolam talem misit : *Ille illi salutem. Hospitio illo, quandiu volueris, utaris, superioribus diatibus omnibus gratuitè : idque te ex voluntate mea facere, hac epistola notum tibi facio.* Quæro an heredes ejus habitationem prohibere possunt? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, heredes ejus posse mutare voluntatem. De usu domus precario concessæ.

53. *Hermogenianus lib. 6 Juris epitomarum.*

Qui id quod ex causa donationis stipulanti sponderat, solvi constituit, actione *constitutæ pecuniæ* non insolidum, sed in quantum facere potest, convenitur : causam enim et originem *constitutæ pecuniæ*, non *judicii potestatem prævalere* placuit. Sed et *condemnatus ex causa donationis, in actione judicati non frustra desiderat, in quantum facere potest, conveniri.* De constituta pecuniæ.

De pecuniâ donata, ut donatori credatur.

§. 1. Ea lege, donationis causa, pecunia Titio numerata, ut statim donatori mutuò detur non impeditur dominii translatio: ac propterea, iisdem numinis donatori creditis, novum dominium in his quæritur.

De nudo vel surdo.

Si quis primo donaturus, secundo promiserit.

§. 2. Mutus et surdus donare non prohibentur.

§. 3. Si cum primus tibi donare vellet, et tu donandi secundo voluntatem haberes, primus secundo ex voluntate tua stipulanti promiserit, perficitur donatio: et quia nihil primus secundo, à quo convenitur, donavit, et quidem insolidum, non in id quod facere potest, condemnatur. Idque custoditur, et si delegante eo qui donationem erat accepturus, creditori ejus donator promiserit. Et hoc enim casu creditor suum negotium gerit.

celui qui est condamné en vertu d'une donation, et ensuite actionné pour payer par l'action de la chose jugée, peut demander avec succès qu'on ne l'actionne qu'à concurrence de ses facultés.